РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2021 года                       №33                          ст. Жуковское
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 2020 год

            В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 №6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения»  Администрация Жуковского сельского поселения постановляет:

          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 01.11.2019 № 94, за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения.

Глава Администрации 

Жуковского сельского поселения                                   Н.С. Лавренова
Приложение 

к постановлению Администрации 

Жуковского сельского поселения

от 25.02.2021 №33
Отчет

 о реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 01.11.2019 г №94, за 2020 год.
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период

В рамках реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 01.11.2019 г №94, ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2020 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:
- увеличилось число граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

- спортсмены Жуковского сельского поселения приняли участие в районных соревнованиях: по армрестлингу, гиревому спорту, мини-футболу, волейболу, шахматам и другим видам спорта;


- спортивная площадка, имеющиеся на территории Жуковского сельского поселения, позволяет заниматься спортом жителям любого возраста.
- организованы в летний период соревнования с несовершеннолетними по мини-футболу, волейболу и другим подвижным видам спорта;
Раздел 2. Результаты реализации 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, 

сведения о достижении контрольных событий
Достижению указанных результатов в 2020 году способствовала реализация ответственным исполнителем основных мероприятий муниципальной программы.
В рамках подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Жуковского сельского поселения» предусмотрена реализация 2 основных мероприятий и 1 контрольных события.

Основное мероприятие 1.1. «Участие в спортивных мероприятиях»: 

Регулярно принимают участие в районных соревнованиях по армрестлингу, гиревому спорту, мини-футболу, волейболу, шахматам и другим видам спорта.
Основное мероприятие 1.2. «Укрепление материально-технической базы Жуковского сельского поселения для занятий спортом»:
для занятий спортом поселение Жуковского сельского поселения оснащено спортивной площадкой.
По подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта Жуковского сельского поселения» предусмотрено выполнение 1 контрольного события, которое достигнуто в установленные сроки.  
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ, а также о достижении контрольных событий муниципальной программы за 2020 год представлены в приложении № 1.

Раздел 3. Анализ факторов, 
повлиявших на ход реализации муниципальной программы.
       Факторов, отрицательно повлиявших на ход реализации муниципальной программы не зафиксировано.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и 
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

          Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы в 2020 году составил 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

        местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

        бюджет района – 0,0 тыс. рублей;

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

        внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
       План ассигнований в соответствии Решением Собрания депутатов Жуковского сельского поселения от 26.12.2019 № 84 «О бюджете Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 26.12.2020 №112)  составил 0,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

        местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

        бюджет района – 0,0 тыс. рублей;

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 
0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

        местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

        бюджет района – 0,0 тыс. рублей;

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

        внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 2 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2020 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы предусмотрено 4 показателей, из которых

фактические значения соответствуют плановым, по 4 показателям.
Показатель 1 «Процент охвата населения Жуковского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом»  – плановое значение – 10 процентов, фактическое значение – 10 процентов.

Показатель 2 «Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие спортсмены сельского поселения» – плановое значение – 11 единиц, фактическое значение – 15 единиц.
Показатель 1.1. «Доля граждан Жуковского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения» – плановое значение – 203 человека, фактическое значение – 203 человека.

Показатель 1.2. «Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие спортсмены сельского поселения» – плановое значение – 11 единиц, фактическое значение – 15 единиц.

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы. 

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы в 2020 году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность реализации муниципальной программы в 2020 году определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

Степень достижения целевого показателя 1 равна 1,0 (10/10);
Степень достижения целевого показателя 2 равна 1,36 (15/11);
Степень достижения целевого показателя 1.1. равна 1,0 (203/203);
Степень достижения целевого показателя 1.2. равна 1,36 (15/11);
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,18 ((1+1,36+1+1,36)/4), что характеризует надлежащий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2020 году.

2.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0, что характеризует надлежащий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается  в несколько этапов:

3.1.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как доля мероприятий выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0.

3.2.Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов составляет 1,0.
3.3. Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:

1,0/1,0 = 1,0, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы находится на надлежащем уровне.

Уровень реализации муниципальной Программы в целом:

1,18 х 0,5 + 1,0 х 0,3 + 1,0 х 0,2 = 1,1, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы находится на надлежащем уровне.

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок

окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Жуковского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. «Участие в спортивных мероприятиях»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2020
	2020
	2020
	Привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни населения.
	В спортивных соревнованиях участвуют все возрастные группы, Участие команд в Спартакиаде Дона 2020, в районных соревнованиях. Команды заняли лидирующие места в большинстве соревнований района. 
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. «Укрепление материально-технической базы Жуковского сельского поселения для занятий спортом» 
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2020
	2020
	2020
	Приобретение и установка спортивных сооружений, обеспечивающих возможность жителям Жуковского сельского поселения заниматься спортом
	Поддержание  спортивной площадки находящейся на территории Жуковского сельского поселения в надлежащем состоянии, дооснащение не требуется
	-


Таблица 2
Сведения  

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»   за  2020 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем   
расходов (тыс. руб.), предусмотренных 

	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	
	
	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      

«»Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 

«Развитие физической культуры и массового спорта Жуковского сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

«Участие в спортивных мероприятиях»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 2

«Укрепление материально-технической базы Жуковского сельского поселения для занятий спортом» 
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0


Таблица 3
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа Жуковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Показатель 1. 

Процент охвата населения Жуковского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	0
	10
	10
	-

	2
	Показатель 2. 

Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие спортсмены сельского поселения
	единиц
	0
	11
	15
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Жуковского сельского поселения»

	1.1
	Показатель 1.1
Доля граждан Жуковского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	процентов
	0
	203
	203
	-

	1.2
	Показатель 1.2 

Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие спортсмены сельского поселения
	процентов
	0
	11
	15
	-


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 4
Информация

об основных мероприятиях, финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме

	
	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	4
	4
	

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов) 


	2
	2
	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий 


	0
	0
	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	0
	0
	Х


Таблица 5
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта» отчетный период 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Жуковского сельского поселения»
	Инспектор по физической культуре и спорту 
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

«Участие в спортивных мероприятиях»
	Инспектор по физической культуре и спорту 
	Спортивные команды, организованные среди населения Жуковского сельского поселения приняли участия в спортивных мероприятиях и заняли лидирующие места в соревнованиях, таких как  армрестлинг (1 место), гиревой спорт (1 место), легкая атлетика (1 и 2 места), прыжки в длину (2 и 3 места), перетягивание каната (3 место), волейбол  (1 и 2 места), дартс (2 место), шашки (2 место). Также принимали участие в спортивном мероприятии «Спортивная семья», где семья Жуковского сельского поселения заняла 1 место.
В  2020 году проводились соревнования муниципального этапа «Спартакиада Дона 2020», где Жуковское сельское поселение заняло 1 место.
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

«Укрепление материально-технической базы Жуковского сельского поселения для занятий спортом»
	Инспектор по физической культуре и спорту 
	Содержание спортивной площадки находящейся на территории Жуковского сельского поселения в надлежащем состоянии
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие программы


	Инспектор по физической культуре и спорту 
	Реализация спортивных мероприятий согласно календарного плана спортивных мероприятий
	Х.
	31.12.2020
	Х.
	Х.
	Х.
	Х.
	Х.

	
	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по физической культуре и спорту 
	Х.
	Х.
	Х.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


